PROPOSICIÓN CON PUNTO DE ACUERDO POR EL QUE SE SOLICITA A ESTA H. ASAMBLEA 

LEGISLATIVA, SE MODIFIQUE EL ARTÍCULO 5 DE LA INICIATIVA DE DECRETO DE PRESUPUESTO DE 

EGRESOS DE LA CIUDAD DE MÉXICO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016, PARA QUE LA ASIGNACIÓN 

DE $6,667,000,000.00 (SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 

ASIGNADA PARA ATENDER EL PROGRAMA DE PENSIÓN ALIMENTARIA, SE MODIFIQUE POR LA 

CANTIDAD DE $7,477,000,000.00 (SIETE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES DE 

PESOS 00/100 M.N.), CON LA FINALIDAD DE INCLUIR A SESENTA MIL ADULTOS MAYORES QUE 

AÚN NO TIENEN ACCESO A ESTE BENEFICIO, Y ASÍ DAR CUMPLIMIENTO DE LA LEY QUE ESTABLECE 

EL DERECHO A LA PENSIÓN ALIMENTARIA PARA LOS ADULTOS MAYORES DE SESENTA Y OCHO